
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

VK
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

STRABAG a.s.
Na Bělidle 198/21
150 00 Praha 5
IČ: 60838744

15.7.2018

Věc: Žádost o změnu rozsahu díla - stavby „III/33736 KAMENNÉ MOSTY, MOST
ev.č.33736-1“

S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti Objednatele Smlouvy o dílo č. 152/00066001/2017
(objednatele), č. SDI/841/COCN/0007/17 (zhotovitele), dále jen SOD, odst 6.6:
„Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla či schválit změnu rozsahu Díla navrženou
Zhotovitelem, a to při respektování povinností Objednatele dle Zákona o ZVZ a interních předpisů
Objednatele, zejména pak Směrnice ředitele Objednatele ke změnám staveb (dále jen „ Směrnice ‘j,
která tvoří přílohu č. 5 této Smlouvy. Zhotovitel bere obsah Směrnice na vědomí a zavazuje se, že
při administraci změn nebude postupovat v rozporu se Směrnicí a že nebude na Objednateli
uplatňovat nároky ze změn před schválením těchto změn postupem, který Směrnice stanoví.
Zhotovitel je v případě takového rozhodnutí Objednatele o změně rozsahu Díla povinen Objednateli
vyhovět a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu
Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve Smlouvě s tím, že:

a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen

uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací. V případě, že není možné Cenu Díla stanovit tímto
způsobem, bude Cena Díla stanovena na základě expertních cen uvedených např. v Oborovém
třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK) platných pro
dané období nebo v cenách nižších. V případě, že není možné Cenu Díla stanovit ani tímto
způsobem, bude Cena Díla stanovena ve výši ceny obvyklé v místě a čase, zjištěné na podkladě
průzkumu trhu provedeného Zhotovitelem formou získání alespoň tří nezávislých nabídek jiných
zhotovitelů. Doklady o provedeném průzkumu trhu a jeho výsledcích je Zhotovitel povinen předat
Objednateli,

c) změny budou administrovány postupem stanoveným ve Směrnici, přičemž snížení či zvýšení
rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i Změnový list změny stavby
podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za Objednatele a Zhotovitele,

d) případná změna termínů plnění bude vždy sjednána formou písemného dodatku ktéto
Smlouvě (tj. nikoliv formou Změnového listu), a to i v případě, pokud by souvisela se změnami
sjednanými Změnovým listem. Změna termínů plnění je možná pouze v případě, že taková změna
nemá charakter podstatné změny závazku ve smyslu § 222 Zákona o ZVZ,

e) Zhotovitel se zavazuje vyhotovovat Změnové listy a jejich přílohy a předkládat je
Objednateli výlučně ve formátu, který stanoví Směrnice. “

žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s návrhem, který spočívá ve:
- Vypuštění původně zamýšleného prodloužení ocelových svodidel
- Vypuštění 88,0 bm vodorovného dopravního značení
- Zhotovitel výše uvedené práce nebude provádět, vypuštění těchto položek nevyvolá žádné

další změny

IČ: 00066001
DIČ: CZ00066001

str. 1 z 2

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 



 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

F KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC
' Středočeského kraje________________ ’

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

Toto zúžení původně sjednaného rozsahu prací vznikla racionálním rozhodnutím objednatele,
na základě * místního šetření konaného v rámci kontrolního dne stavby dne 14.7.2018. Místní
šetření ukázalo, že instalace svodidla a vodorovného dopravního značení by byla esteticky
nevhodná a bezpečnost provozu nebude, vzhledem k provedeným úpravám na konstrukcích
mostu, zhoršena.
Změna byla konzultována a splňuje požadavky a doporučení Národního památkového ústavu
(NPÚ), zastoupeného orgánem státní památkové péče (OŠaK MěÚ Čáslav). Most je veden
v Ústředním seznamu kulturních památek.
Zhotovitel zpracuje Změnové listy dle SOD - odstavce 6.6 a tyto změny zahrne do projektové
dokumentace skutečného provedení díla.

Ing. Milan Jeřábek (j
mostní technik KSÚS Sk - oblast KiYtná Hora

Příloha:

1. Zápis z KD stavby č. 17 ze dne 14.7.2018

IČ: 00066001
DIČ: CZ00066001

str. 2 z 2

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 


